
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 
Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ các Quyết định số: 461/QĐ-BXD ngày 21/4/2025 ngày 21/4/2025; 
863/QĐ-BXD ngày 19/6/2025; 864/QĐ-BXD ngày 19/6/2025; số 869/QĐ-BXD 
ngày 19/6/2025; 870/QĐ-BXD ngày 19/6/2025; 871/QĐ-BXD ngày 19/6/2025; 
872/QĐ-BXD ngày 19/6/2025; 900/QĐ-BXD ngày 24/6/2025; 901/QĐ-BXD 
ngày 24/6/2025; 902/QĐ-BXD ngày 24/6/2025; 903/QĐ-BXD 24/6/2025; 
1390/QĐ-BXD ngày 21/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc công bố thủ 
tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định các Quyết định số: 1040/QĐ-UBND ngày 06/5/2025;  
1462/QĐ-UBND ngày 25/6/2025; 1610/QĐ-UBND ngày 27/6/2025; 1659/QĐ-
UBND ngày 28/6/2025; 1660/QĐ-UBND ngày 28/6/2025; 1663/QĐ-UBND 
ngày 28/6/2025; 1664/QĐ-UBND ngày 28/6/2025; 715/QĐ-UBND ngày 
27/8/2025; 821/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
Hưng Yên về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức 
năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 80/TTr-SXD ngày  
01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này 198 Quy trình nội bộ giải quyết 

thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng, gồm:
Cấp tỉnh 161 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong các lĩnh 

vực Đường bộ; Đường sắt; Kinh doanh bất động sản; Nhà ở và công sở; Hàng 
hải và đường thủy nội địa; Hoạt động xây dựng; Đăng kiểm; Quy hoạch đô thị 
và nông thôn; Vật liệu xây dựng; Quản lý chất lượng công trình xây dựng; Giám 
định tư pháp; Thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.

Cấp xã 37 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong các lĩnh vực 
Hàng hải và đường thủy nội địa; Đường bộ; Quy hoạch đô thị và nông thôn; 
Hoạt động xây dựng; Hạ tầng kỹ thuật.



2

Điều 2. Sở Xây dựng; Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, 
đơn vị có liên quan thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức 
tuân thủ đúng quy trình được phê duyệt tại Quyết định này.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng trên
cơ sở quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính được phê duyệt tại Quyết
định này xây dựng quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính tại phần mềm
của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh để áp dụng thống nhất
trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Bãi bỏ các Quyết định số: 2744/QĐ-UBND ngày 30/11/2021; 2924/QĐ-

UBND ngày 14/12/2021; 940/QĐ-UBND ngày 25/4/2023; 1868/QĐ-UBND 
ngày 06/9/2023; 2701/QĐ-UBND ngày 05/12/2024; 37/QĐ-UBND ngày 
08/01/2025; 700/QĐ-UBND ngày 21/3/2025; 733/QĐ-UBND ngày 26/3/2025; 
391/QĐ-UBND ngày 25/7/2025; 860/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của Chủ tịch 
Uỷ ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết các thủ 
tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng; 
Công thương; Nông nghiệp và Môi trường; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế và 
các khu công nghiệp tỉnh; Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Bưu điện tỉnh;
- VNPT Hưng Yên;
- Trung tâm TT - HN tỉnh;
- Lưu: VT, PVHCC. Nh.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nghiêm


		2025-10-14T15:15:14+0700


		2025-10-15T08:39:47+0700


		2025-10-15T08:41:44+0700
	Phạm Văn Nghiêm


		2025-10-15T16:30:36+0700


		2025-10-15T16:30:36+0700


		2025-10-15T16:30:36+0700




